
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
9ANO XIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2779 Ji-Paraná (RO), 19 de abril de 2018

SUMÁRIO
DECRETO..............................................PÁG.  01
AVISO DE LICITAÇÃO.......................PÁG.  01
AVISO DE RETIFICAÇÃO..................PÁG.  01

DECRETO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DECRETO N. 9247/GAB/PM/JP/2018
18 DE ABRIL DE 2018

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no corrente 
Exercício Financeiro.
MARCITO APARECIDO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Pa-
raná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei 
Orgânica Municipal,  
Considerando as disposições da Lei Municipal n. 3127, de 11 de 
dezembro de 2017, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 4.320, de 
17 de março de 1964;

Considerando o teor do Memorando no 0143/SEMFAZ/2018, e
Considerando o teor do Memorando nº 037/SEMFAZ/CAEO/2018,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para reforço 
das dotações vigentes:
02 11 01 GABINETE DA SECRETARIA MUNIC.DE GOVERNO
894 04.122.0001.2053.0000 Manut. Atividades da Secretaria de 
Governo 2.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHIS-
TAS 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município

Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º serão utiliza-
dos recursos provenientes da anulação em igual valor das dotações 
vigentes:

02 11 01 GABINETE DA SECRETARIA MUNIC.DE GOVERNO
901 04.122.0001.2053.0000 Manut. Atividades da Secretaria de 
Governo -2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
002 001 Recursos Próprios do Município
 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de abril de 2018.
 

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 048/CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N. 466/18/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma 
do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, 
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELE-
TRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
continuados de higienização, limpeza e conservação hospitalar 
em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. Valor Estimado: R$ 2.659.621,20 (dois milhões, seiscen-
tos e cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte 
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 
03 de maio de 2018, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br, 
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 18 de abril de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 046/CPL/PMJP/RO/2018.
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, 
torna público para conhecimento dos interessados que o Edital de 
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, 
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê:
DATA DE ABERTURA: 12 de abril de 2018, às 09h00min (Horário 
de Brasília-DF).
Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 07 de maio de 2018, às 09h00min (Horário 
de Brasília-DF).

Ji-Paraná/RO, 18 de abril de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17


